
                               
平成 30年１月 12日 

各  位 
      会社名 株式会社ブロッコリー 

         代表者名 代表取締役社長 森田 知治 
         （JASDAQコード 2706 ） 

 IR問合せ先  取締役執行役員 管理本部長 渡邉 朋浩 
              （TEL 03‐6685‐1366 ） 

 

業績予想の修正及び配当予定の修正に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30年１月 12日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえた結果、平成 29年 10月 13

日の「平成 30年２月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」にて開示いたしました平成 30年２月期（平

成 29年３月１日～平成 30年２月 28日）の通期業績予想及び配当予定を以下のとおり、修正することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。 

 

１．当期の通期業績予想数値の修正（平成 29年３月１日～平成 30年２月 28日） 

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 
１株当たり 

当 期 純 利 益 

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

前回発表予想（Ａ） 
5,700 

～6,200 
700 

～900 

700 

～900 

500 

～600 

11.43 

～13.72 

今回修正予想（Ｂ） 5,400 540 550 360 8.23 

増 減 額（Ｂ－Ａ） 
△300 

～△800 

△160 

～△360 

△150 

～△350 

△140 

～△240 
 

増 減 率（ ％ ） 
△5.3 

～△12.9 

△22.9 

～△40.0 

△21.4 

～△38.9 

△28.0 

～△40.0 
 

（ご参考）前期実績 

（平成 29年２月期） 
5,692 707 728 479 10.96 

 

 

２．修正の理由 

  当期におきましては、総じて下半期寄りの製品発売計画・プロモーション計画となり、中でも第４四半期に

おきまして売上面・利益面を上積みする年間計画としておりましたが、第３四半期の業績結果を鑑み、第４四

半期の各部門売上･利益・経費を慎重に見直しました結果、第３四半期を下回る営業利益見込みとなりました

ため、上記のとおり平成 30年２月期の通期業績予想を修正いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



３.配当予定の修正の内容 

 

 年間配当金 

 第２四半期末 期 末 合 計 

前回予定 

（平成29年10月13日発表） 

円 銭 円 銭 円 銭 

4.00 

～5.00 

4.00 

～5.00 

今回修正予定  

5.50 

(普通配当 4.00) 

(記念配当 1.50) 

5.50 

(普通配当 4.00) 

(記念配当 1.50) 

当期実績 0.00   

前期実績 

（平成 29年２月期） 
0.00 4.00 4.00 

 

 

 

４.修正の理由 

現在の財務状況等を総合的に勘案しました結果、平成 30年２月期の１株当たり配当予定を修正することといた

しました。 

今期の利益配分は、内部留保を抑制し、株主の皆様への配当と社員･役員への還元に充当いたします。 

修正後の内容としましては、普通配当金４円 00 銭に加え、平成 30 年をもって当社マスコットキャラクター

「デ・ジ・キャラット」の誕生 20周年を迎えることを記念した記念配当１円 50銭を合わせ、計５円 50銭を配

当予定とするものであります。 

また、今後の配当性向につきましても、現在作成中の中期経営計画において重要なテーマの一つとして、高

配当企業を視野にいれた検討を重ねております。 

 

 本配当金につきましては、平成 30年５月 25日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。 

なお、第３四半期の業績、財務状況等の詳細につきましては、本日公表いたしました「平成 30年２月期 第３

四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」をご確認ください。 

上記の配当予定は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因

に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。 

実際の配当は、今後様々な要因によって予定数値と異なる可能性があります。 

以  上 


