

平成 30 年 1 月 12 日

各 位

会社名 株式会社ブロッコリー 代表者名 代表取締役社長 森田 知治 (JASDAQ コード 2706) IR 問合せ先 取締役執行役員 管理本部長 渡邉 朋浩 (TEL 03 - 6685 - 1366)

業績予想の修正及び配当予定の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年1月12日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえた結果、平成29年10月13日の「平成30年2月期第2四半期決算短信[日本基準](非連結)」にて開示いたしました平成30年2月期(平成29年3月1日~平成30年2月28日)の通期業績予想及び配当予定を以下のとおり、修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 当期の通期業績予想数値の修正(平成29年3月1日~平成30年2月28日)

	売 上 高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	5, 700	700	700	500	11. 43
	∼ 6, 200	~900	~900	~600	\sim 13.72
今回修正予想(B)	5, 400	540	550	360	8. 23
増減額(B-A)	△300 ~△800	△160 ~△360	△150 ~△350	△140 ~△240	
増減率(%)	$\triangle 5.3$ $\sim \triangle 12.9$	△22.9 ~△40.0	△21. 4 ~△38. 9	△28. 0 ~△40. 0	
(ご参考) 前期実績 (平成29年2月期)	5, 692	707	728	479	10. 96

2. 修正の理由

当期におきましては、総じて下半期寄りの製品発売計画・プロモーション計画となり、中でも第4四半期におきまして売上面・利益面を上積みする年間計画としておりましたが、第3四半期の業績結果を鑑み、第4四半期の各部門売上・利益・経費を慎重に見直しました結果、第3四半期を下回る営業利益見込みとなりましたため、上記のとおり平成30年2月期の通期業績予想を修正いたします。

3. 配当予定の修正の内容

	年間配当金					
	第2四半期末	期末	合 計			
前回予定 (平成29年10月13日発表)		円 銭 4.00 ~5.00	円 銭 4.00 ~5.00			
今回修正予定		5.50 (普通配当 4.00) (記念配当 1.50)	5.50 (普通配当 4.00) (記念配当 1.50)			
当期実績	0.00					
前期実績(平成29年2月期)	0.00	4.00	4.00			

4. 修正の理由

現在の財務状況等を総合的に勘案しました結果、平成30年2月期の1株当たり配当予定を修正することといたしました。

今期の利益配分は、内部留保を抑制し、株主の皆様への配当と社員・役員への還元に充当いたします。

修正後の内容としましては、<u>普通配当金4円00銭</u>に加え、平成30年をもって当社マスコットキャラクター「デ・ジ・キャラット」の誕生20周年を迎えることを記念した<u>記念配当1円50銭</u>を合わせ、<u>計5円50銭</u>を配当予定とするものであります。

また、今後の配当性向につきましても、現在作成中の中期経営計画において重要なテーマの一つとして、高配当企業を視野にいれた検討を重ねております。

本配当金につきましては、平成30年5月25日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

なお、第3四半期の業績、財務状況等の詳細につきましては、本日公表いたしました「平成30年2月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」をご確認ください。

上記の配当予定は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因 に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。

実際の配当は、今後様々な要因によって予定数値と異なる可能性があります。

以 上